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ESTRATTO DELIBERA N. 27  
VERBALE N.7 DEL 18/7/2017 

 
Il giorno 18 luglio presso il Conservatorio di Musica Luca Marenzio di Brescia, si è riunito il Consiglio 
d'amministrazione (costituito con DM. n. 477 del 18/06/2014) per discutere e deliberare il seguente ordine 
del giorno: 
 
1) Comunicazioni Presidente  
2) Comunicazioni Direttore  

3) Approvazione verbale del 22/6/2017 
4) OMISSIS 
5) OMISSIS 
6) OMISSIS 
7) OMISSIS 
8) OMISSIS 
 

 
Risultano presenti i signori: 

N. Nominativi Componente C.d.a. Presenti 

1 Laura Salvatore Nocivelli  Presidente si 

2 Ruggero Ruocco Direttore si 

3 De Piero Alberto Rappresentante M.i.u.r. si 

4 Luca Morassutti Docente si 

5 Matteo Gualeni Studente si 

Totale presenti    
 
 
Assume le funzioni di Segretario, il Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Laura Merella.   
Il Presidente, dopo aver verificato la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta 
alle ore 14.40. 

-OMISSIS- 
 
Punto 3) Approvazione del verbale precedente   
Il Presidente dà lettura del verbale n. 6 del 22/6/2017 precedentemente inviato ai componenti per via 

telematica. 

Il C.d.A.  
 

DELIBERA N. 27/2017 
 
 
di approvare il suddetto verbale. 
 
 

-OMISSIS- 
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La Presidente, dopo aver esaurito tutti i punti all’ordine del giorno, dichiara sciolta la seduta alle ore 16.50 
 
      
   
  IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 
         Dott.ssa Laura Merella         Arch. Laura Salvatore Nocivelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia 

 
 

ESTRATTO DELIBERA N. 28 
VERBALE N.7 DEL 18/7/2017 

 
Il giorno 18 luglio presso il Conservatorio di Musica Luca Marenzio di Brescia, si è riunito il Consiglio 
d'amministrazione (costituito con DM. n. 477 del 18/06/2014) per discutere e deliberare il seguente ordine 
del giorno: 
 
9) Comunicazioni Presidente  
10) Comunicazioni Direttore  

11) OMISSIS 
12) Prima variazione di Bilancio 2017 
13) OMISSIS 
14) OMISSIS 
15) OMISSIS 
16) OMISSIS 
 

 
Risultano presenti i signori: 

N. Nominativi Componente C.d.a. Presenti 

1 Laura Salvatore Nocivelli  Presidente si 

2 Ruggero Ruocco Direttore si 

3 De Piero Alberto Rappresentante M.i.u.r. si 

4 Luca Morassutti Docente si 

5 Matteo Gualeni Studente si 

Totale presenti    
 
 
Assume le funzioni di Segretario, il Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Laura Merella.   
Il Presidente, dopo aver verificato la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta 
alle ore 14.40. 

-OMISSIS- 
 
Punto 4) Approvazione variazione bilancio 2017     
Il Presidente presenta al Consiglio di Amministrazione la proposta sulla variazione al Bilancio di Previsione 
2017, redatta dal direttore amministrativo che ha ottenuto il parere favorevole dei Revisori dei Conti in data  
18/7/2016 con verbale n. 6.  
Il Consiglio di amministrazione  
Visto il D.D. n. 49 del 19/03/2004 che approva lo Statuto del Conservatorio; 
Visto il  Regolamento di Contabilità dell’Istituzione approvato con D.D. n. 483 del 29/11/2005, in particolare 
l’art. 11; 
Visto il Bilancio di Previsione del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2017 approvato con delibera  
n.2/2017  del 24/2/2017;  
Atteso che è stato acquisito in data 18/7/2017 il parere favorevole dei revisori dei conti 
All’unanimità dei presenti; 
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DELIBERA N. 28/2017 

 
 

Art.1) apportare, per le motivazioni indicate in premessa, le variazioni in aumento nella parte entrate del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 come segue: 

 
Entrate 

UPB Capitolo   Importo variazione 
1.1.2. 51 Contributi vari € 3.582,02 
1.3.3. 501 Recuperi e rimborsi diversi € 3.392,37 
1.2.5. 304  Erasmus € 2.188,40 
1.2.1. 101 Funzionamento  € 19.484,00 
1.2.3. 203 Assegnazioni dalla Provincia € 16.000,00 

  TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA +44.646,79  
 
Art.2) apportare, per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate integralmente, le variazioni in 
aumento e in diminuzione nei seguenti capitoli d’uscita del Bilancio di Previsione E.F. 2017: 
 

Uscite 

UPB 
Capitol

o   Importo variazione 
1.1.1. 2 Compensi indennità organi € 16.974,39 
1.1.2. 55 Compensi indennità rimborsi esami € 5.484,00 
1.1.3. 101 Acquisto di libri e riviste € 2.000,00 
1.1.3. 107 Uscite per servizi informatici -€ 15.000,00 
1.1.3. 111 Manutenzione riparazione locali  -€ 15.000,00 
1.1.3. 122 Acquisto stampati e cancelleria € 8.000,00 
1.1.3.  126 Modesti rinnovi € 6.000,00 
1.2.1. 258 Viaggi didattici scambi culturali  € 2.188,40 
1.2.1. 262 Gestione DSU € 15.000,00 
1.2.3. 352 Uscite e commissioni bancarie  € 1.000,00 
1.2.4. 401 Imposte tasse e tributi  €  1.000,00 
1.2.5. 451 Restituzione e rimborsi diversi  € 5.000,00 
2.1.1. 602 Ripristini trasformazioni  € 7.000,00 
2.1.1. 603 Acquisti mobili e macchine ufficio  € 5.000,00 

  TOTALE VARIAZIONI IN USCITA +€44.646,79  
 
Art. 3) i capitoli di Bilancio 2017 così come modificati risulteranno come di seguito 
 

Parte Entrate Parte Uscite 

UPB Cap Previsione Variazioni Totale UPB Cap Previsione Variazioni Totale 
1.1.2. 51 0,00 3.582,02 3.582,02 1.1.1. 2 10.000,00 16.974,39 26.974,39 

1.2.1. 101 68.000,00 19.484,00 87.484,00 1.1.2. 55 1.000,00 5.484,00 6.484,00 
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1.2.3. 203 0,00 16.000,00 16.000,00 1.1.3. 101 8.000,00 2.000,00 10.000,00 

1.2.1. 304 0,00 2.188,40 2.188,40 1.1.3. 107 72.154,74 -15.000,00 57.154,74 

1.3.3. 501 0,00 3.392,37 3.392.37 1.1.3. 111 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 

 1.1.3. 122 5.000,00 8.000,00 13.000,00 

1.1.3. 126 10.000,00 6.000,00 16.000,00 

1.2.1. 258 40.051,00 2.188,40 42.239,40 

1.2.1. 262 19.709,84 15.000,00 34.709,84 

1.2.3. 352 1.000,00 1.000,00 2.000,00 
 

 1.2.4. 401 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

 1.2.5. 451 6.000,00 5.000,00 11.000,00 

 2.1.1. 602 40.000,00 7.000,00 47.000,00 

 2.1.1. 603 10.000,00 5.000,00 15.000,00 

Totale  +44.646,79  Totale  +44.646,79  

 
-OMISSIS- 

 
La Presidente, dopo aver esaurito tutti i punti all’ordine del giorno, dichiara sciolta la seduta alle ore 16.50 
 
      
   
  IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 
         Dott.ssa Laura Merella         Arch. Laura Salvatore Nocivelli 
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ESTRATTO DELIBERA N. 29  
VERBALE N.7 DEL 18/7/2017 

 
Il giorno 18 luglio presso il Conservatorio di Musica Luca Marenzio di Brescia, si è riunito il Consiglio 
d'amministrazione (costituito con DM. n. 477 del 18/06/2014) per discutere e deliberare il seguente ordine 
del giorno: 
 
17) Comunicazioni Presidente  
18) Comunicazioni Direttore  

19) OMISSIS 
20) OMISSIS 
21) Protocollo di intesa con Liceo Golgi 
22) OMISSIS 
23) OMISSIS 
24) OMISSIS 
 

 
Risultano presenti i signori: 

N. Nominativi Componente C.d.a. Presenti 

1 Laura Salvatore Nocivelli  Presidente si 

2 Ruggero Ruocco Direttore si 

3 De Piero Alberto Rappresentante M.i.u.r. si 

4 Luca Morassutti Docente si 

5 Matteo Gualeni Studente si 

Totale presenti    
 
 
Assume le funzioni di Segretario, il Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Laura Merella.   
Il Presidente, dopo aver verificato la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta 
alle ore 14.40. 

-OMISSIS- 
 
 
Punto 5) Protocollo di intesa con il liceo Golgi 
Il Direttore mostra ai Consiglieri una bozza di protocollo di intesa per l’utilizzo di alcune aule della 
sede di Darfo da parte del Liceo Golgi di Breno. Il protocollo, se approvato da entrambi gli istituti, 
ha una durata biennale e prevede la pulizia e la manutenzione ordinaria dei locali utilizzati a carico 
del Liceo. Il Direttore ci tiene a sottolineare la clausola di salvaguardia posta all’art.7  in quanto 
l’utilizzo dei locali descritti è subordinato innanzitutto all’utilizzo da parte del Conservatorio degli 
spazi definiti “Conventone” e a questo scopo i due istituti si impegnano ad ottenerne formale 
concessione da parte della ASST prima dell’inizio delle lezioni.  
Prende la parola il Maestro Morassutti avanzando il timore che gli studenti, in particolare quelli di 
Brescia, contestino la concessione di spazi ad altre istituzioni dal momento che la carenza di aule è 
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un problema molto importante che riguarda anche tutto il Conservatorio.  Il direttore risponde alla 
osservazione manifestata, innanzitutto risaltando il maggior vantaggio che potrebbe derivare da 
questo accordo ovvero quello di riuscire a   far iscrivere al Conservatorio in un prossimo futuro gli 
studenti del Liceo Golgi. 
Il Consiglio di amministrazione  
Visto lo Statuto del Conservatorio di Brescia 
Visto il regolamento di finanzia e contabilità  
Preso atto della bozza di protocollo di intesa con il Liceo Golgi  
Sentito il direttore  
 

DELIBERA N. 29/2017 
 
Art.1) di approvare il protocollo di intesa con il Liceo Golgi e demandare gli atti al direttore 
amministrativo per quanto di competenza.  
 

-OMISSIS- 
 
La Presidente, dopo aver esaurito tutti i punti all’ordine del giorno, dichiara sciolta la seduta alle ore 16.50 
 
      
   
  IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 
         Dott.ssa Laura Merella         Arch. Laura Salvatore Nocivelli 
 
 


